Зложена в Коломиї») – без позначення авторства, місця і року видання. Це давало підстави декому з дослідників сумніватися щодо місця і часу виходу книжки в світ. Дехто вважав, що п'єса друкувалася не в Чернівцях, а в Станіславові*. До 1909 року ще не був відомий цитований вище лист Й. Кобринського до Я. Головацького від 27 травня (8 червня) 1848 року, де йшлося, що «Дівка на відданю» друкується в Чернівцях. Є свідчення про готову книжку вже в жовтні 1848 року, коли її привіз до Львова на «собор учених руских» сам І. Озаркевич [9, 217]. Про друкування книжки в Чернівцях 1848 року засвідчив і Я. Головацький у своїй статті «Іван Котляревський» [10, 37-41].

15 червня 1849 р. на засідання Головної Руської Ради її член Лев Трещаківський, священник із с. Рудного (тепер у складі м. Львова), запропонував збудувати у Львові Народний Дім. Для цього пропонував за кошти, здобуті з фестину (тобто свята з нагоди першої річниці скасування кріпацтва в Австрії. – Р.П.) 3 (15) травня 1849 р. у Львові, розпочати будівництво. Йшлося про передбачення там «салі редутової», в якій можна б примістити і театр [22, 300]. А 20 липня 1849 р. на засіданні Головної Руської Ради той самий Лев Трещаківський розгортає план: «Що касається зрілища, то знайдутся спочатку любовники, котрі охоче до того діла ся возьмут.